
Ufficio UFFICIO SINDACO

Ordinanza n° 19 del 13/07/2023

Oggetto: COPPA DELLE REGIONI 2023

IL SINDACO

Vista la nota, inviata dal Sig. Gino Antonio Focacci, in qualità di presidente della Compagnia Ilcinese 
Arceri, con la quale comunicava lo svolgimento della Manifestazione COPPA DELLE REGIONI 2023 che si 
terrà nei giorni 14-15 e 16 Luglio 2023 nel Comune di Abbadia San Salvatore;
Vista L’Ordinanza n. 256 del 13/07/2023 a firma del responsabile della Polizia Municipale;
Vista la Nota inviata dal Sig. Gino Antonio Focacci, in qualità di presidente della Compagnia Ilcinese 
Arceri, con la quale comunica che le perimetrazioni inserite nel Piano di Sicurezza individuate come aree 
sportive e che le parti di viabilità ad uso pubblico interne ad esse non verranno utilizzate ai fini della 
competizione; 
Vista la relazione tecnica per la valutazione delle attività necessarie a garantire la sicurezza per la 
manifestazione e le relative planimetrie campi gara;
Ritenuto pertanto necessario, per motivi di sicurezza pubblica, di procedere con apposita Ordinanza 
Sindacale contingibile ed urgente di istituzione di Divieto di Transito Veicolare e Pedonale nelle zone 
adiacenti alla manifestazione;
Visto l’art.  54 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

ORDINA

1. Che i campi gara, individuati nella planimetria allegata, dovranno essere sgombri da qualsiasi mezzo e 
persona non idonea al regolare svolgimento della manifestazione sportiva;

2. Di garantire la massima sicurezza nelle aree di gara dove insistono le strade vicinali.
3. Le aree di svolgimento delle gare dovranno essere delimitate e controllate.

È fatto obbligo al responsabile della manifestazione sportiva sig. Gino Antonio Focacci di osservare e fare osservare 
la presente ordinanza.
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal vigente Codice, salvo che il fatto non costituisca reato. 
                                                                                 
Ai sensi della L. 241/1990, art. 3, c. 4, contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale nel termine di decadenza di sessanta giorni dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio, ai 
sensi dell’articolo 30 del Codice del processo amministrativo approvato con Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 
104, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di centoventi giorni 
dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

  
Abbadia San Salvatore 13/07/2023

Sindaco
TONDI FABRIZIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


